8 Boletim Interno nº 418     Outubro/2017Boletim Interno nº 418     Outubro/2017

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Jaqueline Michelly Coelho de Souza B7 B8 21.9.2017

Karina Costa Assunção Bezerra
Rodrigues

B7 B8 24.9.2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no art. 9º da Lei nº 11.416/2006, e no art. 19 da Resolução-TSE nº 22.582/2007, no
exercício das competências que lhe foram atribuídas pela Portaria-TSE nº 309 de 15
de maio de 2014, e considerando o contido no Processo-SEI nº 2017.00.000011581-7,

Nº 721/2017 – RESOLVE conceder promoção funcional aos servidores adiante
nominados:

Cargo: Analista Judiciário/Apoio Especializado/Análise de Sistemas

Nome
Classe/Padrão Efeitos Financeiros

(a partir de)De Para

Luciano Barros Queiroz B10 C11 1º.8.2017

Luciano Soares Bohnert B10 C11 1º.8.2017

Cargo: Analista Judiciário/Área Administrativa

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Alexandre Amaral Netto B10 C11 19.9.2017

Iara Nunes Silveira B10 C11 13.9.2017

Cargo: Analista Judiciário/Área Judiciária

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Ana Cecilia Machado Catapan B10 C11 27.8.2017

Ana Paula de Freitas Araújo Paiva B10 C11 1º.8.2017

Edmilson Rufino de Lima Juniors B10 C11 6.9.2017

Maria Lucia Aiello Leal de Meirelles B10 C11 1º.8.2017

Paulo Afonso Prado B10 C11 26.9.2017

Priscilla de Faria Scheer B10 C11 1º.8.2017

Nº 721/2017 – RESOLVE conceder promoção funcional aos servidores adiante

Boletim Interno nº 418     Outubro/2017 9Boletim Interno nº 418     Outubro/2017

Cargo: Técnico Judiciário/Apoio Especializado/Programação de Sistemas

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Daniel Eloi Brauna B10 C11 1º.8.2017

Cargo: Técnico Judiciário/Área Administrativa

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Adriano Alves de Sena B10 C11 1º.8.2017

Carlos Ramon da Silva Santos B10 C11 1º.8.2017

Cristiane Santana da Costa B10 C11 1º.8.2017

Fernanda Reis Cerqueira B10 C11 1º.8.2017

1.2. APOSTILA

O inciso XV do art. 2º da Portaria-TSE nº 219 de 27 de março de 2017, fica
apostilado, com efeitos a partir de 11.10.2017, para considerar que a situação
funcional da servidora RITA DE CÁSSIA SMANIOTTO LANDIM, ocupante da função
comissionada de Assistente VI, nível FC-6, da Secretaria de Gestão de Pessoas,
passa a ser de servidora efetiva, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Programação de Sistemas, em virtude de sua redistribuição,
autorizada pelo Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, conforme Portaria-TRE/SP
nº 281 de 4 de outubro de 2017, publicada na pág. 67, Seção 2, do Diário Oficial da
União de 11.10.2017.

EDUARDO DEMÉTRIO BECHARA
Diretor-Geral – Substituto

O art. 2º da Portaria-TSE nº 1180 de 29 de novembro de 2016, fica apostilado,
com efeitos a partir de 2.10.2017, para considerar que a situação funcional da
servidora ÉLVIA CARIBÉ VILHENA E SOUSA, ocupante do cargo em comissão de
assessor I, nível CJ-1, da Assessoria de Apoio à Gestão, da Secretaria de Gestão de
Pessoas, passa a ser de servidora efetiva, ocupante do cargo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, em virtude de sua redistribuição, autorizada pelo Tribunal Regional
Eleitoral da Bahia, conforme Portaria-TRE/BA nº 501 de 28 de setembro de 2017,
publicada na pág. 91, Seção 2, do Diário Oficial da União de 2.10.2017.

MAURÍCIO CALDAS DE MELO
Diretor-Geral